
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO“G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo 

Grado Viale  D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (PZ)con 

sede associata in  Spinoso ( PZ ) e  Sarconi  ( PZ ) 
Tel. 0975/64106 – Fax 0975/422397 

Cod. Scuola: PZIC85500B - Codice fisc.: 96032740761 

Email:pzic85500b@istruzione.it 

Sito web:www.comprensivomoliterno.edu.it 

 

 

 

 

                          

   

  ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO                          

          DELIBERA N. 5 

                            COPIA PER ESTRATTO DAL VERBALE N. 3 

L’anno Duemilaventuno, il giorno Ventotto del mese di Gennaio  2022, a seguito di convocazione 

del Presidente del Consiglio di Istituto,  alle ore  19.00, si è riunito, in modalità on line, il Consiglio 

di Istituto  nelle persone di:  

CONSIGLIERI QUALIFICA  PRESENTE ASSENTE 

1 . Rocco Carmelina Dirigente Scolastico X  

2. Longo  Luigina Docente X  

3. Vetrano Nunzio Domenico Docente X  

4. Iannella  Angela Docente X  

5. Pareo Tizina  Docente X  

6. Sassano Erica Docente  X 

7. Plaitano  Teresa Docente  X 

8. Lapadula Beniamino Genitore X  

9. Murno Emanuela Genitore X  

10. Franceschi Mario Genitore X  

11. Forastiero Anna Genitore X  

mailto:pzic85500b@istruzione.it
http://www.comprensivomoliterno.edu.it/


 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO“G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo 

Grado Viale  D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (PZ)con 

sede associata in  Spinoso ( PZ ) e  Sarconi  ( PZ ) 
Tel. 0975/64106 – Fax 0975/422397 

Cod. Scuola: PZIC85500B - Codice fisc.: 96032740761 

Email:pzic85500b@istruzione.it 

Sito web:www.comprensivomoliterno.edu.it 

 

 

 

 

                          

12. Viscione  Donatella Genitore X  

13. Anania Nicola Genitore X  

14. Cassino Domenico ATA  X 

 

 per discutere e deliberare il seguente punto all’ordine del giorno:  

1. Approvazione Progetto Regionale “ Il Laboratorio dei Talenti “ FSE 2014/2020 POR Basilicata 

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO    

VISTO  l’Avviso  pubblicato sul BUR regionale n° 64 del primo luglio 2021 con cui la Giunta regionale, con 

deliberazione n.  611 del 21 luglio 2021, che ha approvato l' Avviso Pubblico "Il Laboratorio dei talenti" - 

Contributi per la realizzazione di "Laboratori didattici" destinati agli Istituti Scolastici statali e paritari della 

Basilicata Anno Scolastico 2021/2022;  

CHE  con il presente Avviso si intende promuovere la realizzazione di progetti caratterizzati dalla creazione 

di “laboratori didattici” intesi come “luoghi di animazione, di inclusione e di arricchimento esperienziale”, 

attivati dagli istituti scolastici che consentano: 

   di elevare le competenze degli allievi nelle discipline d’indirizzo con modalità di erogazione innovative  

anche on line, ed incrementare lo sviluppo di nuovi approcci di apprendimento scolastico; 

  di favorire il riconoscimento del merito scolastico; 

CHE  l’ Avviso mira a sostenere progettualità attivate dagli istituti scolastici che coinvolgano il maggior 

numero di allievi e che consentano di: 

  accrescere e potenziare le competenze scolastiche generali; 

  elevare le competenze degli allievi; 

  promuovere e incrementare nuove metodiche didattiche con l’attivazione di “laboratori didattici”; 

VISTO  il PTOF dell’Istituto;  

Dopo  ampia discussione, all’unanimità 

mailto:pzic85500b@istruzione.it
http://www.comprensivomoliterno.edu.it/


 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO“G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo 

Grado Viale  D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (PZ)con 

sede associata in  Spinoso ( PZ ) e  Sarconi  ( PZ ) 
Tel. 0975/64106 – Fax 0975/422397 

Cod. Scuola: PZIC85500B - Codice fisc.: 96032740761 

Email:pzic85500b@istruzione.it 

Sito web:www.comprensivomoliterno.edu.it 

 

 

 

 

                          

    DELIBERA  

di approvare, riconosciuta la validità delle motivazioni esposte,  il progetto regionale "Il Laboratorio dei 

talenti" per l’a.s. 2021/22, che prevede la partecipazione del seguente personale interno alla scuola, che ha 

fornito la disponibilità:  

- Dirigente  Scolastico Prof.ssa Carmelina ROCCO  n.  18  ore; 

- DSGA  Dott.ssa Rosetta DI SALVO n.  15 ore  ; 

- Assistente Amministrativo  Franca BONELLI  n. 20 ore 

- Animatore Digitale Prof. Nunzio VETRANO n. 10  ore; 

- Docente coordinatore interno Prof.ssa Elena ROBERTAZZO n.  55 ore; 

- Collaboratori scolastici  in servizio nei vari plessi delle Scuola Secondaria di I grado ( previa 

successiva disponibilità) per un totale di  n. 52 ore 

1)  di assumere in bilancio la somma, pari a Euro 35.989,59 comunicata a seguito di presentazione della 

proposta progettuale;   

2) di rendere pubblico il presente provvedimento mediante l’inserimento nell’Albo Pretorio del sito 

dell’istituto; 

3) di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva 

F.to  Il Segretario del C.d.I       F.to Il Presidente del C.d.I.  

Prof. Vetrano  Nunzio Domenico                                           Lapadula  Beniamoni  

La presente deliberazione è pubblicata all’albo online dell’Istituto Comprensivo “G. Racioppi” il 

giorno  07/02/2022. 

Avverso alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del DPR 275/99 è ammesso 

reclamo allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola, da chiunque vi abbia interesse. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro 

di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al TAR, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro il termine rispettivamente di 60 e di 120 giorni dalla data di pubblicazione.  

mailto:pzic85500b@istruzione.it
http://www.comprensivomoliterno.edu.it/


 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO“G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo 

Grado Viale  D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (PZ)con 

sede associata in  Spinoso ( PZ ) e  Sarconi  ( PZ ) 
Tel. 0975/64106 – Fax 0975/422397 

Cod. Scuola: PZIC85500B - Codice fisc.: 96032740761 

Email:pzic85500b@istruzione.it 

Sito web:www.comprensivomoliterno.edu.it 

 

 

 

 

                          

                Il Dirigente Scolastico  

                                 Prof.ssa Carmelina ROCCO 

            Firma autografa sostituita a mezzo stampa

mailto:pzic85500b@istruzione.it
http://www.comprensivomoliterno.edu.it/

